
náklad 26.000 ks   •  do všech domácností ZDARMA   •   ročník 17   •   číslo 2/2019   •   26. 1. 2019

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

mmdecin.cz

Děčín prodává 
pozemek a dům 
na Labském nábřeží 
strana  2

Rozhovor s primátorem 
města Jaroslavem Hroudou
nejen o autech
strana  4

V aquaparku je
k dispozici nový 
zvedák 
strana  10

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Zřícenou opěrnou zeď u sýpky město reklamuje

Vedení Děčína odmítá dálniční přivaděč skrz Pastýřskou stěnu 
Rada města jednoznačně podpo-
řila variantu údolím Chrochvic-
kého potoka. K této variantě se 
ale bude muset vyjádřit ještě 
zastupitelstvo města. 

Zatímco dálnice D8 již slouží 
řidičům, Děčín zatím stále marně 
čeká na dálniční přivaděč, který by 
autům usnadnil napojení na tuto 
dálnici a také zklidnil provoz na 
Teplické ulici. Hned na prvním za-
sedání děčínských radních v novém 
roce se proto vedení města shodlo, 
že ze všech navrhovaných variant 

dálničního přivaděče jednoznač-
ně podporuje variantu údolím 
Chrochvického potoka. Naopak se 
vyslovilo proti tomu, aby dálniční 
přivaděč vedl skrz Pastýřskou stěnu. 

„Chrochvická varianta dálničního 
přivaděče je ta, kterou jako vedení 
města aktivně podporujeme,“ říká 
primátor Děčína Jaroslav Hrouda. 
„Zabývali jsme se tím hned na prv-
ním zasedání rady města v novém 
roce,“ dodává primátor s tím, že 
rada města doporučila zastupi-
telstvu, aby i nadále nesouhlasilo 
s variantou Pastýřská. Zastupitelé 

mají téma přivaděče na programu 
zasedání 31. ledna. 

Ostatně variantu, kdy by dálniční 
přivaděč vedl přes Pastýřskou 
stěnu a tím zatížil dopravu v centru 
Děčína, odmítli zastupitelé města již 
v červnu roku 2014. 

Pokud jde o Chrochvickou 
variantu, Děčín je na ni připraven. 
Územní plán města z roku 2002 ji 
totiž zohledňuje. 

Kromě variant Chrochvická a Pas-
týřská existuje pro dálniční přivaděč 
ještě varianta Malšovická. Ta byla 
ale vyloučena kvůli negativnímu 

vlivu na životní prostředí, varianty 
Pastýřská a Chrochvická vyšly při 
posuzování lépe. Nejvhodněji se, 
pokud jde o ochranu životního 
prostředí, jeví varianta Pastýřská, 
nicméně ta by nejen přivedla do-
pravu do centra Děčína, což je pro 
město nepřijatelné, současně je ale 
třeba vzít v úvahu fakt, že je skála 
nestabilní a musí být monitorována. 
Z hlediska ochrany hornického pro-
středí navíc s variantou Pastýřská 
nesouhlasí ani odbor životního 
prostředí děčínského magistrátu. 

        (lus)

Město Děčín řeší od pátku 
18. ledna zřícenou zeď u zámecké 
sýpky. Zeď spadla ve večerních 
hodinách, nikomu se naštěstí nic 
nestalo. Ze zámecké sýpky bylo z 
bezpečnostních důvodů evakuo-
váno šest lidí, ulice U Plovárny byla 
dočasně uzavřena. 

Poté, co statik na místě konsta-
toval, že další zřícení nehrozí, byla 
ulice opět otevřena. Město začalo 
téměř ihned řešit další postup. 
Opravená zeď je totiž v záruční 
době, město ji proto reklamuje 
u zhotovitele, což je společnost 
Gardenline s.r.o. 

„Na řešení intenzivně pracuje-
me. Další postup se bude odvíjet 
od toho, jak se k tomu postaví 
dodavatel,“ řekl náměstek děčín-
ského primátora Jiří Anděl. 

Podle zjištění města oprava zdi 
proběhla řádně podle projektové 
dokumentace. Její autor navíc pro 
město prováděl autorský dozor. 

Oprava zdi u zámecké sýpky 
proběhla v rámci Integrovaného 
plánu rozvoje města. Stará zeď 
byla tehdy částečně rozebrána a 
odtěžena, následně byla vyspra-
vena.              (lus)Zřícená zeď v ulici Na Plovárně.                   Foto: Luděk Stínil



Práce na projektu další etapy re-
vitalizace Podmokel, která se týká 
ulic Teplická, Thomayerova a Be-
zručova, pokračují. Architekti se 
ve spolupráci s městem zabývají 
připomínkami z veřejného setkání 
s občany a podněty zaslanými 
e-mailem na odbor rozvoje. Řešilo 
se například umístění zastávek, 
parkovací místa, zeleň nebo 
mobiliář. Samotná revitalizace se 
předpokládá v roce 2021/2022 (po 
dokončení rekonstrukce vybra-
ných inženýrských sítí, kterou při-
pravují jejich vlastníci, ti začnou 
úsekem od viaduktu „u mototech-
ny“ po křižovatku s ulicí Žižkova). 
Revitalizace části ulice Bezručova 
by mohla začít již v letošním roce.

Děčínským městským slavnostem 
budou tradičně patřit tři květ-
nové víkendy. Zahájí je v pátek 
10. května slavnostní ohňostroj 
a Labefest, který bude pokračovat 
i v sobotu 11. května. Program 
prvního víkendu doplní Sochaři 
Děčínu, Adrenalin Challenge 
a Běláskové klání. Druhý víkend 
můžete navštívit Historický trh 
májový, Děčínskou kotvu, Mladé 
Labe, streetballový pohár, Jízdu 
na pohodu a Den nejen pro seni-
ory. Poslední víkend slavností pak 
bude patřit Festivalu pouličního 
divadla a Dni plnému her. 

Přestože do začátku největší akce 
v Děčíně zbývají ještě skoro tři 
měsíce, už teď si ale můžete kou-
pit vstupenky on-line na TICKET- 
STREAM za 220 Kč na oba dny. 
Vstupné na místě bude potom 
250 Kč. A na koho se můžete letos 
těšit? Zahrají například Rybičky 
48, Olympic, No Name, Ben Chris-
tovao nebo TH!S s Vojtou Kotkem. 

Až do konce února mohou obča-
né odkládat vánoční stromky bez 
ozdob u kontejnerů na tříděný 
odpad Středisko městských 
služeb je sváží až do konce února.  
Případné dotazy mohou lidé volat 
na číslo 412 151 081 nebo na číslo 
775 353 534. Na číslo mobilního 
telefonu je možné také zasílat fo-
tografie odložených stromků, a to 
přes WHATSAPP či VIBER, vždy je 
ale nutné uvést část města a ulici, 
kde se odložený stromek nachází. 

RYKO připravuje další investici 
za více jak 100 milionů korun
Děčínská opravna železničních 
nákladních vozů RYKO se dále 
rozvíjí. Právě projektovaná 
investice přesahující 100 milionů 
korun bude největší v historii 
společnosti. 

Stavební práce začnou na jaře 
letošního roku a celá stavba bude 
slavnostně otevřena v říjnu 2021. 
V první etapě vznikne do konce 
roku 2019 moderní sklad s kapaci-
tou až 1.300 paletových míst v sa-
mém srdci opravny. V druhé etapě 
se postaví v roce 2020 výrobní 
halu s půdorysem 30 x 78 m. Třetí 
etapa bude zahrnovat drážní na-
pojení a vybavení technologiemi.  

Zájmem společnosti je vytvářet 
pracovní místa s vysokou přida-
nou hodnotou, používat nejmo-
dernější technologie a nabízet 
dobrou práci s nadprůměrným 
ohodnocením v příjemném 
prostředí. Asi nepřekvapí, že nové 
technologie budou vycházet 
z konceptu průmyslu 4.0. Poprvé 
v historii firma uvažuje o robotiza-
ci pracovišť. Chce vytvořit nejmo-
dernější poloautomatickou linku 

na opravu železničních dvojkolí 
v Evropě. Nové moderní techno-
logie zajistí nejvyšší kvalitu při 
vysoké produktivitě práce. Většina 
činností bude díky automatizaci 
zrychlena a zpřesněna.

Rozvoj RYKA byl v po-
sledních letech tažen 
především zlepšením 
organizace práce, ale 
i otevřením nové moder-
ní haly na běžné opravy 
vagónů. Tato dodatečná 
výrobní kapacita je dnes stejně 
jako celá opravna vyprodána na 
příštích dvanáct měsíců. Počet za-
městnanců dosahuje plánovaných 

Zastupitelstvo Děčína bude začínat již ve 13 hodin 
Vedení Děčína se v lednu rozhod-

lo, že zastupitelstva města budou 
v letošním roce začínat dříve, než 
bylo zvykem. Zatímco dosud se 
zastupitelé na Střelnici scházeli 
vždy v 15 hodin, počínaje prvním 
lednovým zastupitelstvem to bude 
od 13 hodin. Nadále ale platí, že se 
zastupitelstvo města bude konat 

vždy poslední čtvrtek v měsíci. 
Poprvé se letos uskuteční ve čtvrtek 
31. ledna. 

„Pokud lidé nestihnout přijít hned 
na začátku, mohou se, pokud nám 
chtějí něco sdělit, přihlásit na konci 
jednání do diskuze. Mají také mož-
nost sledovat on – line přenos nebo 
se o několik dní později podívat na 

videozáznam,“ vysvětlil primátor 
města Jaroslav Hrouda. Dodal, že 
vedení města rozhodlo o posunu 
začátku jednání na základě zkuše-
nosti z minulého zasedání, které se 
protáhlo do nočních hodin. „Jsem 
rád, že je o čem diskutovat, diskuzi 
se nebráníme. I proto budeme začí-
nat dříve,“ dodal primátor.     (red)

300 a výrobní kapacita atakuje  
300 000 normohodin za rok. 

Prioritou pro rok 2019 je krom 
údržby areálu a koordinace 
stavby i péče o zaměstnance. Další 

rozšíření benefitů a selektivní 
nárůst mezd je podmínkou 

dalšího rozvoje. Cílem 
této tradiční místní firmy 
je stabilizace zkušených 
zaměstnanců a nábor 

dalších. Nový moderní 
sklad, stejně jako na poloau-

tomatická linka oprav dvojkolí, 
budou v příštích letech velkým 
lákadlem jak pro zákazníky, tak 
i zaměstnance.            (Jiří Štajner)

Děčín prodává pozemek a dům na Labském nábřeží 
Za sníženou cenu si může 
případný zájemce zakoupit 
pozemek a dům v Děčíně XI na 
Labském nábřeží. 

Město Děčín totiž nabízí k prodeji 
pozemek st.p.č. 322 o výměře 379 
m2, jehož součástí je stavba čp. 
66. Původní cena obou nemovi-
tostí byla 1 420 000 korun. Dům 
a pozemek se nyní prodává za  
1 187 669 korun. K této částce je 
nutno propočíst náklady spojené 

s převodem. 
Záměr města prodat výše uve-
dené nemovitosti byl projednán 
na zasedání zastupitelstva města 
dne 21. 9. 2017. Zastupitelé pak  

13. prosince loňského roku schvá-
lili sníženou cenu. 
Zájemci si mohou domluvit 
prohlídku nabízených nemovi-
tostí na telefonním čísle 412 593 
222. Bližší informace lze získat 
na odboru místního hospodář-
ství - odd. nakládání s majetkem 
města. Na tomto odboru je jaké 
možné uplatnit případné připo-
mínky a námitky, a to do termínu 
7. března 2019.           
                          (lus)

2

krátce

zpravodajství26. ledna 2019

Seriál Okresní hospodářské komory Děčín



Děčín má po více než sto letech
novou lávku k východnímu nádraží
Betonová lávka stála více než  
42 milionů korun, přes třicet 
milionů korun pokryla státní 
dotace. 

Lidé v Děčíně mohou od pondělí 
14. ledna využívat novou lávku 
přes koleje. Lávka spojuje lokalitu 
u východního nádraží s Kamenic-
kou ulicí. Její stavba vyšla na více 
než čtyřicet dva milionů korun, 
městu se na ni podařilo získat 
dotaci. 

„Jsme rádi, že lávka byla 
v pořádku dokončena a může ji 
využívat veřejnost. Dobrou práci 
odvedli úředníci, jimž se na lávku 
podařilo získat dotaci,“ říká náměs-
tek primátora Vladislav Raška. 

Původní lávka byla stržena loni 
v únoru. Poté začala stavební firma 
na místě budovat novou beto-

novou lávku. Dokončena byla na 
konci roku 2018, veřejnost se po ní 
mohla poprvé vydat 14. ledna 
v 8 hodin ráno. 

Před oficiálním otevřením bylo 

nutné provést zkoušku protisklu-
zových vlastností lávky. Někteří 
lidé lávku začali využívat ještě 
v době, kdy nebyla uvedena do 
provozu. Stavební firma tak musela 

na oba příchody několikrát vyvěsit 
upozornění na její uzavření. V té 
době na lávce neprobíhala zimní 
údržba. Od dne otevření se o zimní 
údržbu lávky začaly starat Technic-
ké služby Děčín a.s. 

Město Děčín stála lávka 11,2 
milionů korun, a to díky získané 
dotaci z dotačního titulu Křížení 
komunikací Státního fondu do-
pravní infrastruktury. Celkově vyšla 
stavba lávky na 42,3 milionů korun. 

Novou lávku již Děčín potře-
boval. Ta původní byla ve velmi 
špatném technickém stavu a bylo 
ji třeba neustále opravovat. Lidem 
v Děčíně sloužila více než 100 let, 
uvedena do provozu byla v roce 
1916. 

Zachování lávky je v souladu se 
Strategickým plánem rozvoje měs-
ta Děčín 2014 – 2020.                   (lus)

Svoz bioodpadu se letos rozšíří o další dvě části města
Město Děčín rozšíří svoz 
bioodpadu o další lokality. Ke 
stávajícím svozovým trasám 
přibyde letos část Děčína III 
– Staré Město a část Děčína 
XXVII – Březiny.

Hnědé nádoby se budou vyvá-
žet v období od dubna do října 
vždy v sudý čtvrtek. 

„Systém svozu bioodpadu 
rozšiřujeme postupně každý rok 
o další části města, abychom 
umožnili občanům třídění odpa-
du. Lidé z lokalit, kde se zatím bio 
nesváží, mohou využít zdarma 
sběrný dvůr Pískovna po celý 

rok,“ vysvětlil Jiří Anděl, náměs-
tek primátora. Doplnil, že náklady 
spojené se svozem a likvidací 

Přehled ulic, kde se bude nově bioodpad svážet
Děčín 3 – Staré Město
Litoměřická, 5. května, Rytířská, Roudnická, Zelená, Oblouková, Žerotí-
nova, Rakovnická, Přemyslova a ul. Březová k viaduktu. Současně bu-
dou tyto ulice sloužit jako stanoviště pro ostatní ulice (např. Ploučnická, 
Kladenská, Úzká,..), kam se svozová technika nedostane.
Děčín 27 – Březiny
Českolipská po celé délce, která bude sloužit také jako stanoviště pro 
ostatní ulice. Další stanoviště bude u autoservisu – točna MHD. 
Hnědé sběrné nádoby o velikosti 140 l a 240 l si můžete telefonicky 
objednat na odboru komunikací a dopravy v průběhu měsíce března 
na telefonním čísle 775 866 178 nebo 412 593 232 – p. Cermanová.

zpravodajství26. ledna 2019

3

bioodpadu se navýší asi o 300 
tisíc korun. 

Svoz bioodpadu se v Děčíně 

začal zavádět již v roce 2007, kdy 
byly vybrány první dvě pilotní 
lokality. Do dalších částí města se 
začal svoz biologicky rozložitel-
ného odpadu rozšiřovat postup-
ně od roku 2016. Letos již bude 
město hnědé nádoby vyvážet 
v devatenácti lokalitách. 

V současné době se sváží přes 
1 900 kusů nádob a náklady 
spojené se svozem a likvidací 
biologicky rozložitelného odpadu 
činily za rok 2018 přes 2 800 000 
korun. Svozové termíny bioodpa-
du na rok 2019 jsou k dispozici na 
webu města.

                                          (romi)

Den otevřených dveří na Fakultě dopravní zve k prohlídce laboratoří
Den otevřených dveří 

pořádá dne 30. ledna 
České vysoké učení 

technické v Praze, Fakulta doprav-
ní a Fakulta fyzikálně inženýrská, 
pracoviště Děčín. 

Návštěvníci si budou moci 
prohlédnout laboratoře například 
pro vizualizaci a simulaci dopravy, 
Eye-tracker, který umožňuje sle-
dování pohybu očí, a samozřejmě 
dron. Fakulta dopravní totiž úzce 
spolupracuje s městem Děčín při 

řešení dopravy. Studenti se podílejí 
na sledování dopravy a následné 
modelaci a řešení složitých situací 
spojených s revitalizací města. 

„Naše pracoviště spolupracovalo 
na organizaci dopravy při stavbě 
Vilsnické spojky. Díky výpočtům 
a vytvoření modelu toku dopravy 
se podařilo najít to nejvhodnější 
řešení, které minimalizovalo komp-
likace spojené se stavbou,“ řekl On-
dřej Smíšek, vedoucí děčínského 
pracoviště Fakulty dopravní a radní 

města. Asi největším tahákem Dne 
otevřených dveří bude ukázka 
elektromobilu. Fakulta jaderná a 
fyzikálně inženýrská pak ukáže 
možnosti programování robotů.

„Naše fakulta nabízí ke studiu v 
Děčíně hned tři obory. Dopravní 
systémy a technika, Letecká dopra-
va, Logistika a řízení dopravních 
procesů. Poslední obor vyučujeme 
i jako magisterský,“ doplnil Ondřej 
Smíšek.   

Působnost fakult v našem městě 

přináší výhody pro místní studenty, 
kteří preferují technické obory. 
Kvalitní zázemí a vyučující působící 
jak zde, tak v Praze garantují kvalit-
ní vzdělávání. 

„Vysokoškolský život v Děčíně 
rozhodně není nudný. Pořádáme 
akce pro studenty i učitelský sbor. 
Za zmínku jistě stojí tradiční Cyklo-
jízda s děkanem nebo Ples ČVUT. 
Zajímavá je také spolupráce s vý-
znamnými fakultami ze zahraničí,“ 
upřesnil Ondřej Smíšek          (ČVUT)



Jaroslav Hrouda: Auto je pro mě výrobní 
prostředek, pracuji až osmnáct hodin denně 
Město Děčín se rozhodlo, 
že bude svá auta označovat 
speciálními značkami na přání. 
Má je například městská police, 
uvažuje se i o označení autobu-
sů Dopravního podniku města 
Děčín. Na novém autě, které 
využívá vedení města, se na 
začátku roku objevila značka 
se slovem PRIMATOR. Vyvolalo 
to obrovskou vlnu mediálního 
zájmu po celé zemi.  

  Začněme od začátku: Proč se 
vedení města rozhodlo hned krátce 
po nástupu koupit nové auto? 

Předchozí vůz Superb, které vyu-
žívalo vedení města, je ve špatném 
technickém stavu. Má najeto 270 
tisíc kilometrů, je sedm let staré, 
vykazuje poruchy. Druhé auto, které 
využívá vedení, je Škoda Rapid, což 
podle našeho názoru není dostateč-
ně reprezentativní auto pro vedení 
statutárního města. Moje práce – 
mimo jiné – je město reprezentovat: 
jezdím na ministerstva, na setkání 
s hejtmanem a dalšími primátory, 
na řadu důležitých schůzek. Auto 
jsme pořídili i proto, že jsme dostali 
opravdu výbornou cenovou na-
bídku, která se v podstatě neod-
mítá. Jednoduše řečeno: za cenu 
standardně vybaveného auta jsme 
dostali nadstandardní výbavu. 

  Kolik pořízení nového vozu město 
stálo? 

Auto stálo 827 tisíc korun bez 
DPH. Navíc jsme na něj získali téměř 
třicetiprocentní slevu, což je ve 
finále čtvrt miliónu korun. A pozor, 
nekoupili jsme žádné luxusní auto 
– jeho cena je srovnatelná napří-
klad s běžnou dodávkou. Auto je 
pro manažera výrobní prostředek 
a já jsem manažer velkého města. 
Nekoupil jsem luxusní auto ze své-
ho rozmaru. O nákupu jsem navíc 
nerozhodl já sám, jak si někteří lidé 
myslí, ale schválila ho rada města. 

Víte, někdo auto nepotřebuje, je 
spíše úředník a vede město od sto-
lu. To ale není můj styl, na cestách 
trávím poměrně dost času. 

  Proč jste vybrali právě škodovku? 
Jsem patriot Děčína, patriot Čes-

ké republiky – a škodovka je zkrátka 
jedním z našich národních symbolů, 
bez ohledu na jejího vlastníka. 
Děčínský magistrát jde tou cestou, 

že pokud není na nové auto nějaký 
specifický či technický požadavek, 
vždy vybírá škodovku. 

  Kdo všechno může nové auto 
využívat? Jen vy sám? 

Auto je samozřejmě k dispozici 
všem náměstkům, případně i někte-
rým radním.  

  O vás je známo, že nevyužíváte 
řidiče. 

Podle mého názoru by řidiče 
neměl využívat žádný vedoucí 
pracovník na magistrátu. K práci 
vedoucích patří i řídit auta. Pokud 
mám řidičský průkaz, je využívání 
řidiče zbytečné mrhání prostřed-
ky. Je třeba si uvědomit i další 
důležitou věc. Jsem zvyklý pracovat 

dlouho do večera, často i do noci. 
Nechci, aby na mě řidič někde 
čekal třeba až do půlnoci a valnou 
většinu času by neměl co na práci. 
Navíc, pokud bychom vyjeli ráno 
a vrátili se pozdě v noci, tak bude 
pracovat v podstatě na tři směny. To 
nejde. Můj pracovní den má zkrátka 
někdy i osmnáct hodin. Nehledě 
na fakt, že se mi během dne může 
změnit program a protáhnout se. 

A co potom chudák řidič? Má přece 
také svůj osobní život.

  Pokud ale budete využívat řidiče, 
můžete v autě pracovat, číst si 
dokumenty, odpočívat… 

Když řídím, relaxuji. Navíc po-
třebuji také někdy věci rozmýšlet. 
V autě mohu i telefonovat a vyřídit 
spoustu věcí. Při telefonování navíc 
často řeším velice diskrétní témata, 
a v takovém případě ani není 
záhodno, aby v autě se mnou seděl 
ještě někdo další. Přítomnost řidiče 
by mě spíše limitovala. 

  Proč jste rozhodli, že na značce 
auta bude slovo PRIMATOR? 
Vzbudilo to obrovskou vlnu 
mediálního zájmu a ohlasů. 

V dnešní době je trendem auta 
označovat. Děčín není pozadu, 
značky na přání má například měst-
ské policie. Za druhé – značka na 
přání je pro město zdarma, daňové 
poplatníky nestojí ani korunu. 

  Před třemi roky jste si pořídil 
značku na přání i na své soukromé 
auto. I to novináře zaujalo. 

Každý má jiné záliby. Ženy 
utrácejí za kosmetiku, kadeřníka, 
šperky… Jsou lidé, kteří pijí alkohol, 
kouří, kupují si značkové telefony… 
Mohl bych uvést řadu případů, 
za co lidé utrácejí svoje peníze. 
Každý se přece může svobodně 
rozhodnout, čím si udělá radost. Já 
si udělal radost značkou na přání. 
Ostatně, za pěkné SPZ se platilo 
vždy. Jenže peníze nekončily ve 
státní či městské kasy, ale v kapse 
úředníka, který si přidělení hezkého 
čísla nechal zaplatit. Možná i proto 
se stát rozhodl vydávat značky na 
přání. Kdo chce svého motorového 
miláčka vyšperkovat, má k tomu 
nyní legálně možnost, na které již 
není možné parazitovat. Víte, je 
docela smutné, že pokud napří-
klad špičkový lékař svým uměním 
zachrání lidský život – a přitom není 
pro novináře zdaleka tak zajímavý, 
jako jedna malá plechová tabulka. 
Stejně tak bych nikdy neřekl, jak je 
snadné získat zájem o město Děčín 
nejen v Česku, ale i za hranicemi. 

  Čili vás ten obrovský mediální 
zájem překvapil. 

Ano, překvapilo mě, že tak mali-
cherná a nepodstatná skutečnost 
jako je slovo PRIMATOR na značce 
auta lidi tolik zaujala. Z mého po-
hledu manažera je to jen drobnost. 
Myslím, že bychom mohli tímto 
celou tu věc definitivně uzavřít. Byl 
bych rád, kdyby lidé spíše vnímali, 
jak vedení města pracuje, aby je 
zajímalo, co tady tvoříme a děláme.  
       (lus)

Jaroslav Hrouda

Den otevřených dveří primátora 
Chcete se osobně potkat 

s primátorem města Jaroslavem 
Hroudou a popovídat si s ním 
o problémech našeho města nebo 
přijít se zajímavým podnětem? 
Pak máte možnost. Primátor 

právě pro všechny zájemce 
o osobní schůzku připravil Den 
otevřených dveří, který se bude 
poprvé konat 21. března 2019 
mezi 10. a 14. hodinou, a to 
přímo v jeho kanceláři v budově 

4

rozhovor

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Své náměty, připomínky
 a dotazy

 můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

magistrátu na Mírovém náměstí. 
Máte-li zájem, zavolejte na tele-
fonní číslo 412 593 282 a rezer-
vujte si konkrétní čas setkání s 
primátorem Děčína. 

                    (romi)

26. ledna 2019



Krmítka v Zoo Děčín již plní své poslání

„Pravidelným pozorováním 
jsme zjistili, že se v nich zabydleli 
kromě běžnějších druhů, jako 
jsou například sýkory modřin-
ky nebo koňadry, i třeba lejsek 
černohlavý nebo brhlík lesní. 
Jsme tedy moc rádi, že budky 
splnily své poslání a mohli jsme 
tak přispět k rozmnožení popu-
lace i těchto méně častých druhů 
ptáků,“ vysvětlil zoolog děčínské 
zoo Roman Řehák a dodal, že 
v pozorování ptačích příbytků 
budeme pokračovat i nadále. „Na 

5

zpravodajství

Tvoříme Děčín: Na akcích z roku 
2018 se již postupně pracuje 
Termín pro podání návrhů na 
projekty a akce do participativ-
ního rozpočtu Tvoříme Děčín 
2019 se blíží. Přestože konec 
ledna je již za dveřmi, přinášíme 
vám dnes malou inspiraci z mi-
nulého ročníku. 

Ve veřejném hlasování Tvoříme 
Děčín 2018 uspělo celkem 
11 projektů, které nyní magistrát 
města postupně realizuje. Projekt 
Prořezání Snežnické vyhlídky byl 
již úspěšně dokončen a obyvatelé 
města se z nové vyhlídky mohou již 
těšit.  O tom jsme psali v minulém 
Zpravodaji. Na dalších projektech 
se pracuje. Některé čekají na lepší 
počasí, aby bylo možné pokračovat 
se stavbou či úpravami, jiné jsou 
postupně připravovány projekčně. 

Tady je jejich přehled: 
Dětské dopravní hřiště: bylo již 

provedeno chemické odplevelení, 
následovat bude oprava povrchů, 
údržba zeleně, osazení a namalo-
vání dopravního značení. 

Březiny - záchrana lípy: mo-
mentálně se připravuje výběrové 
řízení na zhotovitele akce, která 
se týká nejen opatření, aby byla 
zachráněna památná lípa, ale také 
opravy přilehlého chodníku.

Odtrhněme děti od tabletů 
a vyvětrejme je na čerstvém 
vzduchu: zde již byly určeny jed-
notlivé orientační body pro pevné 
kontroly ve spolupráci se Lesním 
úřadem a vedením Zámku Děčín, 
momentálně navrhovatelé připra-
vují samotné trasy do mapového 
podkladu ve spolupráci s Klubem 
orientačních běžců, posléze začne 
výroba všech potřebných tištěných 
i elektronických materiálů, aby 
bylo možné již v létě uspořádat 
orientační závody.

Houpačky pro radost: do léta 
dojde k zavěšení 5 houpaček, 
konkrétní místa budou řešena 
s architektem města.

Workoutové hřiště: bylo vy-
psáno veřejné výběrové řízení na 
zhotovitele hřiště, které by mělo 
být do konce května 2019 v Březi-
nách vybudováno.

Basketbalové koše pro Děčín: 
na jaře dojde k úpravě basketbalo-
vých košů na ZŠ Vrchlického. Vznik 
basketbalového plácku ve vnit-
robloku v Zámecké ulici byl spojen 
s projektem „Kultivace vnitroblo-
ku v ul. Zámecké“, kde se město 
rozhodlo akci pojmout koncepčně 
a na jeho kultivaci intenzivně spo-
lupracuje i městský architekt. Celý 

vnitroblok byl geodeticky zamě-
řen. Momentálně probíhá den-
drologický průzkum dřevin celého 
vnitrobloku, na který navážeme 
s tvorbou ideové studie a posléze 
tvorbou projektové dokumentace, 
jejíž součástí bude altán a basket-
balový plácek. Je možné, že se rea-
lizace projektu prodlouží vzhledem 
k nutné projektové přípravě, neboť 
vzhledem k členitosti prostoru 
a jeho významu je nutné, aby pro-
stor nebyl kultivován nahodile.

Obnova kašny na Masarykově 
náměstí I. etapa: město Děčín 
nechalo vypracovat restaurátor-
ský průzkum, statické posouzení  
a restaurátorský záměr včetně 3D 
dokumentace pro plánovanou 
sochařskou rekonstrukci chybě-
jící výzdoby kašny, která může 
být realizována až po dokončení 
restaurování kašny. Náklady na re-
staurování památky, které spočívají 
v restaurování středového vápen-
cového sloupu kašny (v havarijním 
stavu), zhotovení betonového 

základu pod žulovým schodištěm 
vně kašny, rozebrání a zpětného 
osazení schodiště zpět dle původní 
dispozice na nový základ, obno-
vení žulové stěny nádrže, izolace 
vnitřní stěny a dna nádrže kašny, 
se odhaduji ve výši 5 mil. Kč bez 
DPH. V současné době se vyřizuje 
stavební povolení. V uvedeném 
rozsahu budou restaurátorské prá-
ce, a to i v návaznosti na techno-
logické postupy, trvat minimálně 
1 a půl roku. Z výše uvedených 
důvodů se město pokusí realizo-
vat restaurování kašny postupně 
z vlastního rozpočtu.

Zatraktivnění jihozápadního 
Děčína: na Šustrově cestě byla 
zrestaurována Boží muka v Krás-
ném Studenci. Je hotova projekto-
vá dokumentace na inventarizaci 
zeleně a připravuje se projektová 
dokumentace pro obnovu samot-
né cesty.

Chceme se toulat v Březinách: 
probíhá zaměření cest, připravo-
vaný projekt, jenž by měl obno-
vit cesty a navrhnout výsadbu 
ovocných stromů, se bude muset 
vypořádat s problémy typu, že 
cesty jsou využívány zemědělci pro 
techniku či že některé úseky cesty 
jsou zaploceny.                             (mm) 

Děčínské zoologické zahradě se 
loni podařilo pomocí soutěže 
získat budky a krmítka. Budky 
byly v areálu zoo nainstalovány 
již začátkem léta, krmítka přišla 
na řadu až s prvními mrazíky. 

jaře před hnízdní sezónou všech 
deset budek zkontrolujeme, 
případně opravíme a především 
vyčistíme, aby mohly i letos hostit 
nové opeřence, kteří si do nich 
zanesou nový materiál na stavbu 
hnízd. Toho nabízí areál zoo 
dostatek v podobě chlupů, peří, 
mechu a dalších přírodnin.“

S instalací krmítek počkala zoo 
až na první mrazíky, kdy pro ptáky 
nastalo období obtížnějšího shá-
nění potravy. 

„Přestože je letošní zima po-
měrně mírná, strávníků, kteří na-
vštěvují krmítka, je dost. Vídáme 
tu v nich sýkory, kosy, dlasky, brh-
líky, čížky nebo pěnkavy. Ptákům 
přilepšujeme speciální krmítko-
vou směsí, která obsahuje oves, 
proso, slunečnici a ovesné vločky. 

Nechybí ale ani lojové koule nebo 
ořechy. Stejně tak by měli volně 
žijící ptactvo krmit i lidé doma. 
Rozhodně by se měli vyvarovat 
podávání starého pečiva nebo 
zbytků z kuchyně, kterými mohou 
ptákům spíše uškodit,“ doplnil 
vrchní chovatel Petr Haberland. 

Soutěží ve výrobě ptačích 
budek a krmítek chtěla zoo 
upozornit na právě probíhající 
ochranářskou kampaň Evropské 
asociace zoologických zahrad 
a akvárií EAZA s názvem Silent fo-
rest – Ztichlý les, která řeší ochra-
nu pěvců v jihovýchodní Asii. 
Návštěvníkům tak přiblížila nejen 
problematiku masivního úbytku 
opeřenců v Asii, ale také se při ní 
zaměřila na pěvce kolem nás.       
                                                     (ZOO)

26. ledna 2019



Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Nabídka osobní asistenční služby 
pro obyvatele města Děčína
Ptáte se, co je vlastně osobní 
asistence, co si pod tímto po-
jmenováním máte představit? Je 
to terénní služba, která pomáhá 
člověku dělat ty věci, které po-
třebuje ke svému životu, a které 
by dělal sám, kdyby mohl.

Na konci 60 let založili v Americe 
hnutí, jehož cílem bylo dosáh-
nout plné rovnoprávnosti osob 
se zdravotním postižením a těch 
bez postižení. K hnutí se postupně 
přihlásilo mnoho dalších států.

Jedním z hesel, které jmenované 
hnutí razí, je: Nejlepším odborní-
kem na svůj život je člověk sám.

Pravděpodobně prvním člově-
kem, který v Československu žil 
s osobní asistencí, byla Ing. Jana 
Hrdá. Ta je vnímána u veřejnosti 
jako zakladatelka osobní asisten-
ce u nás. Byla nejen uživatelkou 
služby, ale i odbornou pracovnicí, 
lektorkou, inspektorkou.

 Osobní asistence (§39 zákona 

108/2006Sb o sociálních službách) 
se poskytuje bez omezení místa 
a času. To znamená, že ji lze využít 
24 hodin denně a záleží jen na 
uživateli služby, jakou péči a v ja-
kém rozsahu ji chce využít. Osobní 
asistence se poskytuje v přiroze-
ném sociálním prostředí uživatele, 
to je hlavně domácnost, ale i škola, 
zaměstnání…

Naše agentura osobní asistenci 
poskytuje od 6 let věku dítěte až po 
seniory.

Uživatelem služby se může stát 
každá osoba bez ohledu, jakého 
druhu je jeho postižení – tělesné, 
zdravotní, smyslové, mentální atp.

Osobní asistent je vlastně pro 
tyto osoby pomocnou rukou, 
nohou, uchem, okem, ale i moz-
kem.  Kromě toho je nezbytné, aby 
asistent měl srdíčko na správném 
místě.  Bez něj se tato služba vy-
konávat nedá. Asistent dopomáhá 
člověku dělat ty úkony, které on již 
sám plně nezvládne. Například po-

moc při osobní hygieně, pomoc při 
zajištění, přípravě a podání stravy, 
při chodu domácnosti, při obsta-
rávání osobních záležitostí. Chodí 
společně k lékaři, na procházky, 
nákupy, po konzultaci s rehabilitač-
ním pracovníkem provádí osobní 
asistent nácvik motorických schop-

ností a dovedností (cvičení, chůze 
o berlích apod.). 

Služba osobní asistence je pro 
naše uživatele nezastupitelná, 
neboť principem našich služeb je 
komplexní přístup, tzn. nejen prak-
tického charakteru, ale neméně 
důležitá je i pomoc psychologická. 
Rozmluva s asistentem mu mnohdy 

navrací pocit sebejistoty ve vlastní 
osobnost, kterou často ztrácí tím, 
že nemá pro svou sníženou mobili-
tu možnost komunikace s okolním 
světem.

Jedná se o službu hrazenou.
Kontaktní místo agentury se 

nachází na Teplické ulici 26/25, 
Děčín IV - Podmokly, kde ve dnech 
pondělí a středa od 8.30 do 16.30 
hodin sociální pracovnice Bc. Ža-
neta Šefčíková poskytne potřebné 
informace o službě.

Kontakty: 
e-mail: sefcikova@asistencedc.

cz., telefon: +420 724 588 257
e-mail: zaiptova@asistencedc.cz, 

telefon: +420 723 123 050  
Dále bližší informace o naší služ-

bě najdete na www.asistencedc.
cz. Součástí služby je poskytování 
bezplatného základního sociálního 
poradenství.

Agentura je zapojena v Komunit-
ním plánu města Děčína. 

    (Asistence DC)  

Pečovatelská služba v Děčíně prošla velkou proměnou
Posláním naší terénní pečovatel-
ské služby je pomoci seniorům 
a zdravotně postiženým důstoj-
ně žít ve svých domovech i přes 
nepříznivou sociální a zdravotní 
situaci. Pomáháme jim obstarat 
nutné práce v domácnosti, osob-
ní péči a další životní potřeby.

V roce 2017 prošla pe-
čovatelská služba velkou 

proměnou. Došlo ke změně sídla 
a následně i změně organizace 
práce.  Od 1. 1. 2017 se Pečovatel-
ská služba sloučila s Domovem pro 
seniory. Tyto služby nyní působí 
pod společným názvem Služby pro 
seniory a Pečovatelská služba.

Po jednáních pracovníci pečo-
vatelské služby opustili prostory 
bývalých Domů s pečovatelskou 
službou a sídlo pečovatelské 
služby se přestěhovalo do nově 
zrekonstruovaných prostor v domě 
s byty zvláštního určení na adrese 

Krásnostudenecká 104 a, Děčín VI. 
Dříve tyto prostory sloužily jako 
odloučené pracoviště Domova pro 
seniory. Tyto prostory se ukázaly 
být pro potřeby pečovatelské služ-
by zcela vyhovující. Přes počáteční 
nedůvěru se na změnu sídla po-

Senioři mají k dispozici 
terapeutický stůl 
Centru sociálních služeb se 
podařilo získat terapeutický stůl 
s interaktivním zařízením. Stůl 
bude sloužit klientům Domova 
pro seniory a Domova se zvlášt-
ním režimem na Kamenické ulici. 

„Jeho hlavním přínosem 
je trénink jemné motoriky. 

Klienti budou moci díky nové 
pomůcce cvičit a rozvíjet tyto 
pohybové schopnosti. Stůl zvládne 
promítnout osm her s využitím 
světelných animací ovládaných 
pohyby rukou. Pomůcka také zlep-
šuje koordinaci, postřeh, rychlost 
reakce nebo sociální interakce,“ 
říká mluvčí Centra sociálních slu-
žeb v Děčíně Kateřina Podzimková 
s tím, že centrum děkuje společ-
nosti Sodexo Pass Česká republika, 
a.s. a všem dárcům, kteří v rámci 
projektu „Plníme přání seniorům“ 
pomohli našim klientům.          (CSS)

6

sociální služby

měrně rychle adaptovali pracovníci 
i klienti a služba se stala opravdu 
terénní a ambulantní.

 V současné době čítá pečova-
telská služba 17 zaměstnanců. Ke 
své práci využívají pracovníci tři 
služební automobily. Nový vůz 
Dacia Dokker dostala Pečovatelská 
služba k dispozici v dubnu 2017 a je 
využíván hlavně na rozvoz obědů. 
Klienti mohou využívat též dvě 
bezbariérové koupelny, kde jsou 
poskytovány ambulantní služby. 

Ambulantní bezbariérové kou-
pelny: Krásnostudenecká 1525/30, 
Děčín VI, Jindřichova 337, Děčín 
IX – Bynov.

 Pro rok 2019 plánuje Pečovatel-
ská služba získání Značky kvality 
v sociálních službách.

Více informací o Centru sociál-
ních služeb Děčín, p.o. na www.
cssdecin.cz nebo na Facebooku 
www.facebook.com/cssdecin.

     (CSS)

26. ledna 2019



Děčínské charitě 
pomohla Tereza Maxová 
V roce 2018 podpořila služby 
pro rodiny Charitního sdružení 
Děčín, z.s. Nadace Terezy Maxo-
vé dětem.  

Aktualizace: 4.7.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

1.7. neděle Dr.Goldammer
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1, U Nemocnice 412510666

2.7. pondělí Dr.Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 4 412532406

3.7. úterý Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

4.7. středa Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

5.7. svátek Dr.Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

6.7. svátek Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

7.7. sobota Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

8.7. neděle Dr.Vyvial Míru 150, Děčín 32 412547729

9.7. pondělí Dr.Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

10.7. úterý Dr.Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

11.7. středa Dr.Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

12.7. čtvrtek Dr.Pavlovičová Teplická 270, Jílové u Děčína 412550383

13.7. pátek Dr.Gálová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

14.7. sobota
Dr.Lechtýnská-
Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

15.7. neděle Dr. Skála Karla Čapka 211/1 413034912
16.7. pondělí Dr.Beranová P.Holého 139/21, Děčín 4 412531294
17.7. úterý Dr.Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
18.7. středa Dr.Pohořelá Uzká 167/8, Děčín 412519861
19.7. čtvrtek Dr.Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 6 412539169

20.7. pátek Dr.Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

21.7. sobota Dr.Stupák 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

22.7. neděle Dr. Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168
23.7. pondělí Dr.Chvátalová Weberova 7, Děčín 6 412539159
24.7. úterý Dr.Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168

25.7. středa Dr.Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

26.7. čtvrtek Dr.Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

27.7. pátek Dr.Acs
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

28.7. sobota Dr.Walter
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

29.7. neděle Dr.Walter 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

30.7. pondělí Dr.Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 6 412535228
31.7. úterý Dr.Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(červenec 2018 - září 2018)

ČERVENEC

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
4.7.2018

Aktualizace: 4.7.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

1.7. neděle Dr.Goldammer
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1, U Nemocnice 412510666

2.7. pondělí Dr.Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 4 412532406

3.7. úterý Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

4.7. středa Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

5.7. svátek Dr.Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

6.7. svátek Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

7.7. sobota Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

8.7. neděle Dr.Vyvial Míru 150, Děčín 32 412547729

9.7. pondělí Dr.Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

10.7. úterý Dr.Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

11.7. středa Dr.Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

12.7. čtvrtek Dr.Pavlovičová Teplická 270, Jílové u Děčína 412550383

13.7. pátek Dr.Gálová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

14.7. sobota
Dr.Lechtýnská-
Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

15.7. neděle Dr. Skála Karla Čapka 211/1 413034912
16.7. pondělí Dr.Beranová P.Holého 139/21, Děčín 4 412531294
17.7. úterý Dr.Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
18.7. středa Dr.Pohořelá Uzká 167/8, Děčín 412519861
19.7. čtvrtek Dr.Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 6 412539169

20.7. pátek Dr.Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

21.7. sobota Dr.Stupák 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

22.7. neděle Dr. Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168
23.7. pondělí Dr.Chvátalová Weberova 7, Děčín 6 412539159
24.7. úterý Dr.Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168

25.7. středa Dr.Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

26.7. čtvrtek Dr.Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

27.7. pátek Dr.Acs
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

28.7. sobota Dr.Walter
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

29.7. neděle Dr.Walter 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

30.7. pondělí Dr.Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 6 412535228
31.7. úterý Dr.Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(červenec 2018 - září 2018)

ČERVENEC

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
4.7.2018

Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:
Po – Pá     17.00 – 20.00, So, Ne, svátky   9.00 - 18.00

Lékařská pohotovostní služba

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
11.12.2018

Aktualizace: 11.12.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

1.1. svátek Dr. Dikeocha
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

2.1. středa Dr. Fischerová Tylova 783/25, Děčín 734110515
3.1. čtvrtek Dr. Skála Karla Čapka 211/1 413034912

4.1. pátek Dr. Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1

412510666

5.1. sobota Dr.Stupák 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1

412510666

6.1. neděle Dr. Dikeocha
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

7.1. pondělí Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228

8.1. úterý Dr. Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

9.1. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412531294
10.1. čtvrtek Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412550383

11.1. pátek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

12.1. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

13.1. neděle Dr. Dikeocha
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

14.1. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474525243

15.1. úterý Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412547729
16.1. středa Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
17.1. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412519625

18.1. pátek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

19.1. sobota Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228

20.1. neděle Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

21.1. pondělí Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159
22.1. úterý Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412151561
23.1. středa Dr. Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 412539169

24.1. čtvrtek Dr. Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

25.1. pátek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

26.1. sobota Dr. Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

27.1. neděle Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

28.1. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474525243

29.1. úterý Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412559070
30.1. středa Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412532406
31.1. čtvrtek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(leden 2019 - březen 2019)

LEDEN

I díky její podpoře jsme mohli 
udržet a dále rozvíjet 
naše služby, které se 
zaměřují na rodiny v ob-
tížné životní situaci a po-
máhají rodinám jejich 
situaci zlepšit. Snažíme 
se také, aby měla ne-
příznivá situace rodiny 
co nejmenší dopad na 
děti, proto se při práci 
zaměřujeme i na jejich 
vzdělávání a volný čas. 
V loňském roce jsme 
poskytli pomoc 
46 rodinám a dal-
ším 40 dětem 
jsme pomáhali 
s přípravou do 
školy, aby nároky 
školy zvládly 
a mohly v budoucnu dosáhnout 

kvalifikace, která jim umožní 
najít si lepší práci. Celkem jsme 
tak pracovali se 185 dětmi a 106 
dospělými. Zároveň jsme mohli 
realizovat 61 setkání nízkopraho-
vých kroužků a 19 prázdninových 

výletů pro děti z klient-
ských rodin, kterých se 
zúčastnilo 53 dětí. Na 
ty vedle Nadace Terezy 
Maxové dětem přispěl 
i Nadační fond Děti 
a Rodina.  Volnočaso-
vé aktivity pomáhají 
dětem v rozvoji jejich 
dovednosti a umožňují 
jim lépe zapadnout 
mezi ostatní. Jsme 
rádi, že můžeme díky 

podpoře nadací 
naše služby dále 
rozvíjet, a těší 
nás, že podpora 
Nadace Terezy 
Maxové dětem 
trvá i v roce 2019. 

             (Charitní sdružení Děčín)

7

sociální služby, info

PŘIJMEME 
DISTRIBUTORA 
NA ROZNOS ZPRAVODAJE 

V CHROCHVICÍCH
VOLEJTE NA TEL

721 317 115

26. ledna 2019

PO - ČT v �.��

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!
Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká ����/��  |  ��� �� Děčín �

(S-centrum u Tesca)
M ��� ��� ���  E recepce@rehkat.cz



Vrchol zimní sezony se blíží, 
zámek se chystá na únorový ples 
Stejně jako v minulých letech 
bude ples hostit největší prostor 
děčínského zámku tzv. Knihovní 
sál. Ostatně právě pro takové 
účely byl na konci 18. století 
vybudován.

Ve 20. letech 19. století byl sice 
přeměněn na proslulou knihovnu, 
odtud také pochází jeho dnešní 
název, ale jeho současná podoba 
se blíží spíše původnímu vzhledu 
sálu na konci 18. století a díky 
tomu nabízí atmosféru dávných 
zámeckých bálů a slavností. První 
zámecký ples se zde odehrál 
bezprostředně po dokončení re-
konstrukce jižního křídla, konkrét-
ně 21. dubna 2012. Letos tedy ples 
proběhne již poosmé.

Novinkou letošního roku bude 
propojení společenských prostorů 
v jižním křídle s místnostmi ve 
východním křídle, kde až do ne-
dávna působilo Oblastní muzeum 
Děčín. V rámci plesu tak bude pro 
návštěvníky zpřístupněn Barokní 
sál s dochovanou původní výmal-
bou z konce 18. století. Ostatně 
v barokním duchu se odehraje 
také předtančení v podání soubo-
ru Škola starého tance Praha nebo 

tradiční výuka, při které bude 
v tomto roce možné se seznámit 
s barokními párovými tanci. Aby 
barokní dojem z plesu byl úplný, 
nabídneme vám nejen zážitek vi-
zuální, hudební a taneční, ale také 
chuťový. Chystáme ukázku barok-
ní tabule a ochutnávku pokrmů ze 
17. a 18. století. A protože bychom 
v budoucnu rádi obohatili zá-
meckou expozici o velmi vzácnou 
barokní tapiserii, věnujeme část 
výtěžku ze vstupného na letošní 
ples do sbírky na její restaurování. 
Tapiserie ze 17. století pochází 
z majetku pasovského biskupa 
Václava Thuna a v 19. století 
zdobila Rohový sál děčínského 
zámku.

Hudební produkci na hlavním 
sále tentokrát obstará Big Band 
Neratovice, který bavil návštěv-
níky plesu již během prvních 
čtyř ročníků. Na pořadu tak bude 
taneční hudba všech žánrů a sty-
lů. V Barokním sále od 22 hodin 
rozproudí zábavu skupina Jules. 

Zámecký ples se koná 9. února 
2018 od 20 hodin, vstup do sálů je 
možný již od 19 hodin. Vstupen-
ky můžete zakoupit v rámci sítě 
Vstupenka Děčín.               (zámek)

Deváťáci navštívili zdravotnickou školu

V pátek 11. ledna vyrazila třída 
9. A na Střední zdravotnickou školu 
v Děčíně. Učitelé a studenti ze 
zdrávky si pro ně připravili program 
zaměřený na zdravý životní styl, 
kardiopulmonální resuscitaci 
a simulaci ošetřovatelských technik 

a další aktivity. Deváťáci si vyzkou-
šeli resuscitaci dospělého člověka 
i malého dítěte, učili se obvázat 
popálenou ruku nebo vyvrknu-
tý kotník. V rámci prevence si 
nechali změřit krevní tlak, hodnotu 
tělesného tuku či odebrat krev. Po 
těchto činnostech pak absolvovali 
test z první pomoci a měli možnost 
zjistit svou úspěšnost. Běh těchto 
aktivit si prohlédli odborné učebny 
i ostatní prostory školy.                 (mj)

8

zámek, školství

Také v tomto školním roce se 
deváťáci Základní školy Boletice 
zúčastnili programu Projektový 
půlden. 

Své náměty, připomínky a dotazy
 můžete posílat na adresu: 

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji: 
Věra Hladíková

777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

26. ledna 2019



Basketbalový klub s novým logem
A-tým i děčínská basketbalo-
vá mládež odehráli svá první 
utkání v novém roce pod novým 
logem. To bylo vidět již ve 28 
soutěžních zápasech, děčínští 
Válečníci a Válečnice s ním za 
první dva hrací víkendy navští-
vili 13 měst republiky.

Nejvyšší soutěž hrají v Děčíně 
dva celky: mužský A-tým a naši 
mladší žáci. Ti zahájili extraligu 
vítězstvím nad Spartou Praha 
70:66, kdy uklidňující trojkovou 
střelu v závěru zaznamenal Karel 

Rajchl. Svěřenci trenéra Záleského 
pak druhý den nestačili na silnější 
pražský tým BŠ 53:60.

To starší žáci vstoupili 
do nového roku dvěma 
výhrami. Na Kladně to 
bylo jasné vítězství 
36:115, v neděli 
malí Válečníci vrátili 
Sparťanům prosinco-
vou porážku z domácí 
palubovky, když vývoj 
utkání krásně otočili v posled-
ní čtvrtině (13:30) na konečných 
72:85.

A bodovaly i Válečnice. Dva dob-
ré zápasy sehrály naše starší žačky. 

Přijatelný výsledek do odvety 
přivezla děvčata z plzeň-

ského DBaK (59:54 pro 
domácí), v Karlových 
Varech Válečnice 
nezaváhaly a utkání 
dotáhly do vítězného 

konce 62:67. Děčínské 
mladší dorostenky 

nejprve nestačily na 
lounské Tygřice (61:41), v ne-

děli už zápas v Lovosicích zvládly 
a vyhrály díky poslední čtvrtině 

(10:24) 58:65.
Dva skvělé domácí zápasy 

odehráli naši starší minižáci. S v zá-
kladní skupině stoprocentním 
Ústím prohráli kluci první utkání až 
v koncovce 37:41. Druhé dva body 
za výhru už si tým trenérů Kouta 
a Fujery vzít nenechal, minižáci 
těsněvyhráli 42:41.

Mladší minižáci se svědomitě 
připravují na své květnové Národní 
finále. Doma kluci porazili v krásné 
atmosféře Louny dvakrát shodně 
o 86 (106:20 a 107:21).                

                   (Jakub Houška)

9

sport

Předávání cen v anketě Nejúspěšnější sportovec Děčínska si nenechalo ujít ani vedení Děčína. Primátor Jaroslav Hrouda předal cenu vítězi v kategorii 
dospělých, kterou opanoval brankář druholigového Varnsdorfu Radek Porcal. Náměstek primátora Vladislav Raška pak předal cenu vítězce veteránské 
kategorie – tu opět vyhrála judistka Lenka Königová.                                                    Foto: Deník / Karel Pech 

Sportovci Děčínska dostali ceny v divadle 
26. ledna 2019

Děčínští plavci přivezli 12 medailí 
Děčínský plavecký klub se  
12. ledna 2018 zúčastnil plavec-
kých závodů Mladoboleslavská 
vlnka. Soutěž byla zaměřena 
na děti, ročník narození 2007, 
2008, 2009, 2010. 

Celkem se akce zůčastnilo 260 
dětí z 34 sportovních plaveckých 
klubů z celých Čech. Prestižní zá-
vod tak nabídl velkou konkurenci. 

Děčínským se přesto dařilo 
a získali hned 12 medailových 
umístění. Trenéři nejvíce chválili 
šikovného Petra Šolína, který exce-
loval ve všech svých rozplavbách 

a získal čtyři zlaté a jednu stříbr-
nou medaili.

Jubilejní 40. ročník Mladobolev-
ské vlnky nezklamal a my jsme rádi 
za úspěchy plavců PK Děčín. 

Výsledky: Alžběta Blažková: 
1.místo 100m prsa 1:41,86; Miroslav 
Strnad: 2. místo 100m prsa 1:31,02; 
Barbora Silná: 2. místo 50m prsa, 3. 
místa 50m a 100m volný způsob, 
100m prsa a znak; Petr Šolín 1. mís-
to 50m znak 44,10s; 1. místo 50m 
volný způsob 37,05s; 1. místo 100m 
prsa 1:46,72; 1. místo 100m volný 
způsob 1:24,70; 2. místo 50m prsa.

        (Plavecký klub Děčín)   



Kontakty na magistrát:
Úřední hodiny podatelny - Mírové nám. 1175/5, Děčín IV,  
28. října 1155/2, Děčín I
pondělí, středa                    7.15 - 17.00
úterý, čtvrtek, pátek 7.15 - 14.30

Bezplatná telefonní linka 800 100 730 
Vyřizuje dotazy týkající se činnosti magistrátu, zajišťuje pře-
dání podnětů a připomínek jednotlivým odborům MM Děčín, 
radí, kam se s podnětem obrátit; provoz linky je v pracovní 
době magistrátu; linka neslouží pro přepojování hovorů

Bezplatná linka městské policie 156

Telefonní spojení na magistrát
Ústředna 412 593 111 (budova MM na Mírovém náměstí) 
Ústředna 412 591 111 (budova MM v ul. 28. října)
Kontakty na jednotlivé odbory najdete na webu města
www.mmdecin.cz

E-podatelna
posta@mmdecin.cz

Další elektronické adresy
Magistrát: urad@mmdecin.cz 
Město:  mesto@mmdecin.cz

Elektronické objednání je možné na tyto agendy: naroze-
ní, sňatky, úmrtí, státní občanství, změna jména, příjmení, 
opisy matričních dokladů, občanské průkazy, cestovní pasy, 
evidence vozidel, řidičů, registrace podnikatelů, přerušení 
a obnovení živnosti. 

Vybrané kontakty na magistrát: 
Středisko městských služeb Děčín
tel. 412 151 081
e-mail: sms@mmdecin.cz

Zimní údržba 
Technické služby Děčín, tel. 412 557 046 

Veřejné osvětlení
tel. 412 593 237  (magistrát)
tel. 493 645 010 (Technické služby Děčín)
e-mail: tsdecin@mariuspedersen.cz

Údržba městské zeleně
tel. 412 593 230
e-mail: zdenka.svirlochova@mmdecin.cz 

Architekt města
Hodiny pro veřejnost: Úterý 8.00  – 11.00 hod.
Schůzku je třeba předem domluvit na tel.  412 593 267

Správa pohřebišť
tel. 412 593 364, 412 593 171

Přidělování sběrných nádob na směsný komunální odpad
tel. 412 593 232
e-mail: pavla.cermanova@mmdecin.cz

V aquaparku mají
k dispozici nový zvedák 

Na sklonku loňského roku byl 
v kryté hale děčínského aqua-
parku instalován v 25m bazénu 
zvedák. 

Ten se sice na první pohled 
„tváří“, že je určen pouze pro těles-
ně handicapované, ale využít jej 
mohou i ti, kteří se již necítí kom-
fortně na schůdcích do bazénu. 
Cesta do i z vody je díky zvedáku 
mnohem pohodlnější, návštěv-

ník navíc nemusí nikoho žádat 
o pomoc, jelikož zvedák je samo-
obslužný. Pro začátek je ovšem 
nutné požádat přítomné plavčíky, 
aby dotyčnému předvedli, jak se 
zvedák obsluhuje. Nikdo nemusí 
mít obavy, jelikož jeho obsluha 
je opravdu velmi jednoduchá. 
Zvedák by měl lidem zpříjemnit 
pobyt v aquaparku a umožnit jim 
lépe dbát o zdraví.

                           (Aquapark)

10

aquapark, info26. ledna 2019



6610 Zahrádka Václavov
Pěkná zahrádka 348 m2 s novou pergolou
a boudou, Václavov, Děčín: 140 000 Kč

6704 Prodejna v centru DC I
Prodejna 80 m2 na skvělém místě blízko
Masarykova nám., Děčín: 13 000 Kč/měs.

6044 Stavební pozemek Bělá
Slunný pozemek 1315 m2 s povolením,
Sněžnická ul., Bělá, Děčín: 600 000 Kč

6691 Rekreační chata Studený
Chata v krásné přírodě, pozemek 952 m2
se stav. povolením, Studený: 880 000 Kč

6698 Dům s bazénem Doksy
Rodinný dům 5+1 s bazénem v blízkosti
Máchova jezera, Staré Splavy: 3 440 000 Kč

6710 Byt 2+1 Podmokly
Pěkný byt 2+1 (52 m2) v centru v blízkosti
pivovaru, Podmokly, Děčín: 900 000 Kč

6703 Pronájem 2+1 Letná
Slunný byt 2+1 (50 m2) ve druhém patře,
Letná, Děčín: 5 200 Kč/měs +služby

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521

www.rkvesta.cz

Krásný roubený dům je jen několik minut chůze od centra města, avšak v blízkosti lesa
a přírody. Objekt byl v uplynulých desítkách let pečlivě udržován. Příslušenství domu tvoří
velmi hezká zahrada s ovocnými a okrasnými stromy, zahradním jezírkem a samostatná
garáž. Pozemek 972 m2. Vytápění domu je ústřední, elektro kotlem, nemovitost je
napojena na veřejný rozvod vody a kanalizace. Červený vrch, Děčín: 2 500 000 Kč

6690 Roubený dům na Červeném vrchu

v insolvenčním řízení

6707 Dílna s bytem 2+1 D. Oldřichov
Objekt s dílnou (70m2) abytem2+1 (70m2),
DolníOldřichov,Děčín: 1 100 000Kč

byt k pronájmu

11

„TROPICKÉ LÉTO, 
KRUTÁ ZIMA? 

PŘIPRAVTE SE !“

Teplická 109/181
405 02 Děčín 8
+420 722 660 040
depo-dc@seznam.cz

Kvalitní ledvické nízkosirnaté uhlí skladem.
Vykládka dopravníkem samozřejmostí.
Úklid po vykládce ZDARMA.

OBJEDNÁVEJTE
ONLINE depodc.cz

tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK



12

Proč si pořídit tepelné čerpadlo jako zdroj vytápění?
Vytápění tepelnými čerpadly je 
stále oblíbenější.  Proč si je lidé 
pořizují?
Největší výhodou je zcela bezob-
služný provoz při vytápění domu 
a přípravě teplé užitkové vody. 
Odpadnou starosti s pořizováním 
paliva, štípáním dřeva, běháním ke 
kotli, prašností v domě. S tepelným 
čerpadlem máte v domě celý rok 
stálou teplotu a jakékoliv množství 
teplé vody kdykoliv k dispozici, není 
potřeba žádná obsluha ani údržba. 
Výhodou jsou nízké provozní ná-
klady, nevýhodou vyšší pořizovací 
cena, který se dá částečně kompen-
zovat využitím dotace.

Co důvody ekologické?
Přestat topit uhlím je jedním 
z ekologických cílů této doby.  
Budoucnost vytápění je v tepelných 
čerpadlech,  automatických kotlích 
na peletky, kotlích na dřevo dopl-
něných akumulačními nádobami 
a plynových kondenzačních kotlích. 
Tohoto cíle bude dosaženo jednak 
pozitivními pobídkami ve formě do-
tací na výměnu zdrojů tepla, jednak 
negativní pobídkou ve formě stále 
dražšího uhlí a přísnější legislativou.

Jak je to nyní s dotacemi?
V tomto roce bude vypsáno další 
a zatím zřejmě poslední kolo kotlí-
kových dotací. Podmínkou dotace 
je likvidace zastaralého kotle na 
pevná paliva. Instalaci nového 
zdroje je možné provést kdykoliv 
a o dotaci pak požádat zpětně. 
Podporovány budou jenom zdroje 
uvedené výše. Na tepelné čerpadlo 
je možné získat největší dotaci a to 
127.500 Kč. 

Musejí se pro tepelné čerpadlo dělat 
vrty do země?
Nemusejí. Díky technickému 
pokroku mají  vzduchová tepelná 
čerpadla podobnou celoroční 
efektivitu jako ta získávající teplo 
ze země, případně z vody. Naprostá 
většina tepelných čerpadel využívá 
teplo ze vzduchu.

Co je to topný faktor?
Je to koeficient udávající poměr 
mezi množstvím vyrobeného tepla 
a spotřebou elektřiny. Označuje se 
COP. Čím vyšší hodnota, tím levněji 
topíme. 

Jsou tepelná čerpadla určena jen 
pro novostavby s podlahovým 
topením?

Tepelným čerpadlem můžeme 
obsluhovat jakýkoliv topný systém. 
Nevadí ani rozvody v silných 
ocelových trubkách. U podlaho-
vého vytápění je provoz přibližně 
o patnáct procent levnější než 
u radiátorů. 

Musí se kvůli tepelnému čerpadlu 
zateplovat dům?

Rozhodujícím faktorem pro tepel-
né ztráty domu je stav oken, dveří 
a půdy, případně střechy.  Zateple-
ní stěn ovlivňuje ztráty domu z cca 
20%.  Pokud je dům v rozumném 
technickém stavu, zateplování není 
třeba.

Při jakých teplotách jsou schopna 
pracovat tepelná čerpadla  
vzduch-voda?
Kvalitní tepelná čerpadla pracují 
efektivně v rozmezí od minus dva-
ceti, resp. pětadvaceti stupňů pod 
nulou do 35o C nad nulou.  

Jaké jsou nároky na umístění 
venkovní jednotky tepelného 
čerpadla?
Venkovní jednotka se instaluje 
v blízkosti vytápěného objektu na 
zděný základ nebo konzole.  Umís-
tění musí zajistit volné proudění 
ochlazeného vzduchu. 

Jaká je životnost tepelného čerpa-
dla?
U robustních tepelných čerpadel 
s kompresorem scroll se před-
pokládá životnost 20 i více let. 
U klimatizačních jednotek a lehčích 

zařízení s rotačním kompresorem 
je to doba poloviční.

Co je to sazba D 57d?
Je to zvýhodněná sazba za elektric-
kou energii, která se přiznává do-
mácnostem vytápěným tepelným 
čerpadlem. Hlavní výhodou této 
sazby je nízká cena pro všechny 
spotřebiče v domácnosti.

Na trhu je nyní více než sto doda-
vatelů tepelných čerpadel a všichni 
tvrdí, že jejich zařízení je nejlepší 
na světě a znamená revoluci ve 
vytápění. Jak se v tom vyznat?
Dobrý dodavatel se přijede na 
Váš dům podívat. Podle rozměrů 
domu, stavu zateplení a stávající 
spotřeby paliv odhadne tepel-
né ztráty. Podle nich navrhne 
vhodný model tepelného čerpa-
dla a předloží spolu s nabídkou 
i technickou dokumentaci včetně 
tabulky výkonů tepelného čerpa-
dla z certifikované zkušebny. Vás 
zajímá hlavně výkon a topný faktor 
při teplotách minus 10, případně 
nižších.   Jednoduchým a dobrým 
vodítkem je porovnání velikosti 
a hmotnosti nabízeného tepelného 
čerpadla. Čím těžší práci od něho 
budete chtít, tím větší a robustnější 
by mělo být.  Je dobré se domlu-
vit s prodejcem a prohlédnout si 
čerpadlo v provozu. 

Na co si dát při pořízení tepelného 
čerpadla pozor?
Nejčastější chybou je, že si lidé 
kvůli ceně koupí slabý stroj a pak 
jim je zima. Je dobré mít orientační 

ZKUŠENOSTI
Za 20 let působení na trhu přesně víme, jaká technická řešení fungují a co můžeme
zájemcům o tepelné čerpadlo doporučit. Poradíme Vám, jak vybrat vhodné zařízení pro Váš dům, zajistíme kvalifikovanou
firmu pro jeho realizaci a poskytneme informace o možnostech financování této výhodné investice.

SPOLEHLIVOST
Tepelná čerpadla PZP jsou známá svou vysokou spolehlivostí, která je prověřena tisíci spokojenými zákazníky v rámci
celé Evropy. Jsme držitelem významných, prestižních ocenění a certifikátů kvality.

INOVACE
Do výzkumu a vývoje v oblasti tepelných čerpadel investujeme každý rok vysoké finanční částky a jsme nositelem mnoha
revolučních technických řešení. Svědčí o tom i fakt, že jsou některá z nich kopírována jinými, nesolidními výrobci, a to i přes
patentovou ochranu.

ŠPIČKOVÁ KVALITA
Velký důraz klademe nejenom na vývoj nových zařízení a výběr těch nejkvalitnějších komponentů, které jsou vyráběny
výhradně v rámci EU, ale také na precizní zpracování. Samozřejmostí je u nás zavedený systém kvality dle norem ISO
9001 a ISO 14001. Tepelná čerpadla PZP získaly jako jedny z prvních v České republice certifikát kvality Evropské asociace
pro tepelná čerpadla - značku Q - European Quality Label for Heat Pumps.

GARANCE
Systémem prodloužených záruk až 10 let bez dalších závazků a poplatků navíc Vám jako jeden z mála výrobců či
dodavatelů v oboru tepelná čerpadla garantujeme, že Vás po dobu 10 let od instalace tepelného čerpadla nečekají vysoké
náklady na jeho případnou opravu.

ZODPOVĚDNOST
Dlouhodobá spokojenost zákazníka je naším prvořadým cílem. Zajišťujeme nonstop technickou podporu a servis tepelných
čerpadel po celé České republice do 24 hodin vlastními servisními techniky a prostřednictvím autorizovaných servisních
partnerů. Všechny náhradní díly držíme skladem.

TRADICE
Jako největší specializovaný český výrobce tepelných čerpadel udržujeme stabilní a přední postavení na trhu již 20 let.
Mimoto vyvážíme naše výrobky řádově ve stovkách kusů ročně do zemí Evropské unie, převážně západních. Kdyby tomu
tak nebylo, nikdy bychom se nemohli stát největším českým výrobcem tepelných čerpadel.

Proč si pořídit tepelné čerpadlo se značkou PZP?

ZKUŠENOSTI
Za 20 let působení na trhu přesně víme, jaká technická řešení fungují a co můžeme
zájemcům o tepelné čerpadlo doporučit. Poradíme Vám, jak vybrat vhodné zařízení pro Váš dům, zajistíme kvalifikovanou
firmu pro jeho realizaci a poskytneme informace o možnostech financování této výhodné investice.

SPOLEHLIVOST
Tepelná čerpadla PZP jsou známá svou vysokou spolehlivostí, která je prověřena tisíci spokojenými zákazníky v rámci
celé Evropy. Jsme držitelem významných, prestižních ocenění a certifikátů kvality.

INOVACE
Do výzkumu a vývoje v oblasti tepelných čerpadel investujeme každý rok vysoké finanční částky a jsme nositelem mnoha
revolučních technických řešení. Svědčí o tom i fakt, že jsou některá z nich kopírována jinými, nesolidními výrobci, a to i přes
patentovou ochranu.

ŠPIČKOVÁ KVALITA
Velký důraz klademe nejenom na vývoj nových zařízení a výběr těch nejkvalitnějších komponentů, které jsou vyráběny
výhradně v rámci EU, ale také na precizní zpracování. Samozřejmostí je u nás zavedený systém kvality dle norem ISO
9001 a ISO 14001. Tepelná čerpadla PZP získaly jako jedny z prvních v České republice certifikát kvality Evropské asociace
pro tepelná čerpadla - značku Q - European Quality Label for Heat Pumps.

GARANCE
Systémem prodloužených záruk až 10 let bez dalších závazků a poplatků navíc Vám jako jeden z mála výrobců či
dodavatelů v oboru tepelná čerpadla garantujeme, že Vás po dobu 10 let od instalace tepelného čerpadla nečekají vysoké
náklady na jeho případnou opravu.

ZODPOVĚDNOST
Dlouhodobá spokojenost zákazníka je naším prvořadým cílem. Zajišťujeme nonstop technickou podporu a servis tepelných
čerpadel po celé České republice do 24 hodin vlastními servisními techniky a prostřednictvím autorizovaných servisních
partnerů. Všechny náhradní díly držíme skladem.

TRADICE
Jako největší specializovaný český výrobce tepelných čerpadel udržujeme stabilní a přední postavení na trhu již 20 let.
Mimoto vyvážíme naše výrobky řádově ve stovkách kusů ročně do zemí Evropské unie, převážně západních. Kdyby tomu
tak nebylo, nikdy bychom se nemohli stát největším českým výrobcem tepelných čerpadel.

Proč si pořídit tepelné čerpadlo se značkou PZP?

představu o tepelné ztrátě domu, 
tj. kolik kW tepla je třeba domu 
dodávat při venkovních minus 
10 stupních, abyste měli doma 
teplo.  U novostaveb je to většinou 
6 - 8 kW, u starších domů to bývá 
podle velikosti a stavu zateplení 
10 - 14 kW, někdy i více. Tomu musí 
odpovídat i výkon čerpadla, ale 
samozřejmě při teplotách minus 
10, nikoliv plus 10.

S jakými dalšími problémy se v pra-
xi setkáváte?
Zákazník si udělá „výběrové řízení“. 
Nejlepší cenu dá firma třeba  
z Prahy. Přijede a nainstaluje. Za čas 
vznikne u čerpadla problém, třeba 
si ho zákazník jenom „rozšteluje“ 
Firma z Prahy sdělí, že na servis 
v Děčíně nemá kapacity a ten 
pán, co instaloval, už u nich není. 
Je tedy dobré si dát do smlouvy 
doložku o tom, kdo bude provádět 
případný servis. Pokud plánujete 
využít kotlíkovou nebo jinou dota-
ci, je dobré ověřit, zda má dodava-
tel příslušný certifikát a zda Vám 
s vyřízením dotace pomůže.

Jaká čerpadla instalujete Vy 
a proč?
Nabízím a instaluji čerpadla od 
největšího českého výrobce  
PZP HEATING, a.s., který sídlí 
v Dobrušce. Patří do Švýcarského 
koncernu AFG. Větší část produkce 
se vyveze do Švýcarska, Rakous-
ka a Německa. Jsou to čerpadla 
určená na těžkou práci, často se 
instalují v horách. Čerpadlo na 
snímku váží 250 kg a při teplotě 
minus 10 stupňů dokáže vyrobit až 
16 kW tepla. 
Oceňuji na nich technickou vyspě-
lost, robustní konstrukci, kvalitní 
komponenty, příjemné ovládání 
a velmi tichý provoz. Vzhledem 
k očekávané dlouhé životnosti 
je výhodou i technické zázemí 
českého výrobce a servis kdykoliv 
k dispozici. Firma vyrábí tepelná 
čerpadla již téměř 25 let a hodně 
z těch prvních je stále v provozu. 
Kvalita je mimo jiné garantována 
i evropským certifikátem výrobců 
tepelných čerpadel.

Na naše otázky odpovídal:
Zdeněk Čvančara  
specialista na tepelná čerpadla 
a úsporné systémy vytápění  
ARMEX HOLDING, a.s., .
tel.: 775 855 301
e-mail: tepelna.cerpadla@armex.cz

inzerce



SATELITNÍ
DOTACE
� na montáž nového satelitu

jen za 300 Kč
� nebo naladění karty se 100

programy

telefon: 778 527 899

�  na montáž nového satelitu 
jen za 300 Kč

�  nebo naladění karty se 
100 programy

telefon 778 527 899
www.satelitnidotace.cz

13



JÍLOVÉDĚČÍN ATRIUM REHKAT HIPO
734 621 918734 346 266 604 252 021 734 845 589 605 288 613

Chceš rozšířit
náš tým?

Již 25 let nabízíme 
komplexní služby

v oblasti fyzioterapie.

Více info na
www.rehkat.cz/kariera

P O B O Č K Y

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

PARS PRODEJ  INZERCE DOM1

pond� l�  25. z� � �  2017 16:49:08

a.s.

Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

20% sleva - vruty do dřeva
při odběru celého balení

AKCE 

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234

OTEVŘENO I V SOBOTU

776 800 328
LABSKÁ 137/17, DĚČÍN 1

(pod hlavní lékárnou Benu u Labe, budova českých přístavů)

ODDLUŽENÍ
zbavení exekucí a veškerých 

pohledávek, poradenství a garance, 
100% oddlužení, zpracování včetně 

podání advokátní kanceláří
podle zákona 2018 č.182/2006 Sb

14



NE  27. 1.   10.00 
FILMOVÝ BRUNCH
Čekají na vás vybrané laskominy 
a od 11.00 film Favoritka. Upozor-
ňujeme, že v ceně vstupného na 
film není zahrnuto občerstvení.
 
ČT  31. 1.   19.00 
CESTA KE SPOKOJENÉMU ŽIVO-
TU I.
Od ledna do května nabízíme čtyři 
seberozvojová setkání na téma: 
vztahy, spokojený život a sebere-
spekt.

Výstava chodba 3. patro:
BETLÉMY Vladimíra Cejnara ve 
fotografiích Emílie Mrazíkové - do 
konce ledna

FOTOAPARÁTEM ZASTAVÍM ČAS 
- fotografie Jaroslavy Bauerové (od 
1. února)

Přednáškový sál:
ST  30. 1.   17.00 
NOVÝ ZÉLAND NA KOLE - předná-
ší Milan Myšík.

PO  4. 2. 9.00 – 13.00 
ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2018
Přednáší Ing. Milada Adášková. Při-
hlášky na vzdelavani.dcknihovna.cz

ÚT   5. 2. 18.30 
NEPÁL 
Přednáší Michaela Gautam Fiše-
rová, známá autorka knih, podni-
katelka a zakladatelka neziskové 
organizace Thao, která pomáhá 
opuštěným dětem v Nepálu. 

ST  6. 2. 17.00 
PESTRÁ KRAJINA
Udržitelné hospodaření, zadržo-
vání vody v krajině a jiná témata, 
nám přiblíží osoba nejpovolanější, 
v poslední době mediálně známý 
soukromý zemědělec Daniel Pitek, 
sedlák pod Milešovkou.

ČT  7. 2. 17.00 
SKOTSKO
Přednáší Julie Hósová a Kristýna 
Švihnosová. Ve spolupráci se ZOO. 

NE  27.01.  15.00
MRAZÍK
vstupné: 50, 40, 30,- Kč

ST  30. 1.    19.00    D3
ÚKLADY A LÁSKA 
vstupné: 260, 240, 210, 150,- Kč

ČT  31. 1.   19.00    D1
KRÁSKA NA SCÉNĚ 
vstupné: 230, 210,180,150,- Kč

NE  3. 2.    19.00
BIGBAND 2019
vstupné: 150 Kč

ÚT  5. 2.     19.00
CAVEMAN
cena: 390, 370, 350, 200,- Kč

ST 6. 2.      19.00
SPIRITUÁL KVINTET
vstupné: 300 Kč

PÁ  1. 2.     22.00
ZRNÍ
Kapelu Zrní jistě není nutné příliš 
obšírně představovat. Zřejmě 
nejvýraznější uskupení české alter-
nativní scény se do Děčína vrací po 
delší době. V minulém roce mimo 
jiné stihli vydat album „Jiskřící“ 
a vyprodat Forum Karlín, což je 
počin na alternativní kapelu velmi 
nevídaný. 

PÁ  8. 2.     22.00
HANK (ATMO MUSIC) 
Atmo music skončili, ale nebuďte 
smutní. Je to konec spíše formální, 
jelikož hlavní tvář této kapely Hank 
zahajuje svou „sólovou“ kariéru. 
Těšit se můžete samozřejmě na 
všechny známé hity, které Hank 
doplní o svou novou tvorbu. My se 
už teď moc těšíme.

ÚT  29.  1.    18.00
NAPÍNAVÁ DOBA
Autogramiáda knihy Petra Karlíčka. 
Do nedávné doby působil ve 
Státním okresním archivu v Děčíně, 
dnes je ředitel archivu města Ústí 
nad Labem.

Výstavy a expozice:
ART Salon Sever - do 31. 1.
SRPEN 1968 v Děčíně - do 10. 2.

Městské divadlo Děčín

SO  26. 1.    15.30, NE  27. 1.    17.30
PSÍ DOMOV

SO  26. 1.    17.30
BTS WORLD TOUR - LOVE YOUR-
SELF

SO  26. 1.    20.00, NE  27. 1.     20.00
ST  30. 1.    17.30
NARUŠITEL

NE  27. 1.    11.00, ÚT  29. 1.    17.30
FAVORITKA

NE  27. 1.    14.00
SCHINDLERŮV SEZNAM

PO  28. 1.    19.00
MÁME NA VÍC

ÚT  29. 1.    20:00
ŽENY V BĚHU

ST  30. 1.    20.00, ČT  31. 1.    20.00
SLOŽKA 64

ČT  31. 1.    17.30
TICHO PŘED BOUŘÍ

SO  2. 2.    18.45    MET
CARMEN 

ČT  7. 2.     20.00
METALLICA: FRANCIE NA JEDNU 
NOC

Kino Sněžník

3. – 31. 1. 
HURVÍNKOVY CESTY
DO PŘÍRODY
50% sleva na výukově-zážitkový 
program ze série Hurvínkovy cesty 
do přírody vhodný pro předškoláky 
z MŠ a mladší žáky ZŠ.

ČT  31. 1. 2019
ZA ODMĚNU DO ZOO
Odměna za snahu ve škole pro 
všechny školáky ve věku 6-15 let 
vstup zdarma (vysvědčení není 
nutné donést do zoo)

Le Garage Noir

Městská knihovna

Dětské oddělení:
NE  3. 2. 15.00
PŘÍBĚHY MALÉ LUPITINY GON-
ZÁLES
Veselá loutková výprava do Mexi-
ka, kde žije malá Lupitina a kde se 
právě odehrává Día de los Muertos 
– Den mrtvých, kdy se vypráví, tan-
čí a zpívá. Pro děti od 4 let a jejich 
rodiče. Vstupné 50.-/dítě, doprovod 
zdarma.

Zoo Děčín

Zámek Děčín

Do   ČT 31. 1.                     Knihovní sál
MOTÝLA JSEM TU NEVIDĚL
Výstava zapůjčená ze Židovského 
muzea v Praze představuje malý 
zlomek ze sbírky dětských kreseb, 
která vznikla v období let 1942–
1944.  Je nejrozsáhlejší sbírkou 
tohoto typu na světě. 

Do NE 24. 2.                 Černá kuchyně
VÝSTAVA LOUTEK
SVÁŤOVO DIVIDLO
Kouzelný svět dřevěných herců 
představuje sběratel a výborný 
loutkoherec Svatopluk Horváth.
Vstupné: 40 Kč dospělí / 20 Kč děti, 
studenti, senioři, ZTP.

ČT   7. 2.,     10.00             Knihovní sál
KLENOTY BAROKNÍHO SOCHAŘ-
STVÍ V ČESKÝCH ZEMÍCH
Pátý semestr Virtuální Univerzity 
třetího věku  je věnován nejzná-
mějším sochařským památkám 
období baroka. Navštívíme mimo 
jiné Květnou zahradu v Kroměříži či 
Ctnosti a Neřesti v Kuksu. Zápisné 
za semestr: 300 Kč na osobu.

SO  9. 2.    20.00
ZÁMECKÝ PLES
8. zámecký ples ve stylu barok-
ním. Hraje Neratovický BIGBAND, 
v Barokním sále kapela JULEZ, těšit 
se můžete i na dobové kostýmy 
a předtančení. Stylové doplňky 
vítány. Vstupné 600 Kč.

Oblastní muzeum
 v Děčíně 

Coffee & Books

SO  26. 1.   10.00 - 16.00
Jednodenní relaxační seminář pro 
ženy s Čchi-kungem

ČT  31. 1. 18.30
JAK ŽÍT V SOULADU S TOUTO 
DOBOU - přednáška

Amida centrum

Program 2019:
LEDEN
26. 1.   20.00 Maturitní ples Gymná-
zia Děčín
27. 1.   10.00  Setkání akvaristů - 
burza

ÚNOR
1. 2.   19.50 Narozeninový ples 
ENTER 10 let – Sweet 50‘
2. 2.   20.00 Maturitní ples SZŠ Dě-
čín ( Střední zdravotnická škola)
9. 2.   20.00 XIV. Lidový ples
14. 2.   9.00 Děčínská vlna – kadeř-
nická soutěž
15.2.  20.00 Maturitní ples Střední 
školy řemesel a služeb Děčín
16. 2.  20.00 Myslivecký ples
24. 2.  10.00 Setkání akvaristů - 
burza

Střelnice Děčín

15

přehled kulturních a společenských akcí  25. 1. - 8. 2.26. ledna 2019



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

Město Děčín - zpravodaj • Vydává statutární město Děčín, se sídlem Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Periodicita: 23 x
ročně •  Periodický tisk územně samosprávního celku  •  IČ:00261238 •  Registrace: MK ČR E 14498  •  Tel. 412 593 111 
e-mail: posta@mmdecin.cz  •  DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • www.jiprint.cz  •  tel.: +420 567 304 720  
redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz • www.mmdecin.cz • inzerce: hladikova.vera@seznam.cz • tel. 777 632 826

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Sta
tu

t 

zd
ra

vo
tn

ick
ého 

za
říz

ení OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Plastové čočky pro děti na předpis ZDARMA
Měření zraku . Aplikace kontaktních čoček . Nové ceny kontaktních čoček

Čs. legií ����/��, Děčín � 

www.OPTIKAKRNAK.CZ       Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���

K dětským brýlím dárek

Tržní 110/17

Děčín IV-Podmokly

Náplní práce bude inženýrská činnost a spolupráce nad zajímavými 
projekty skupiny ARMEX v rámci zajištění povolení stavby, organizaci 
výstavby a kolaudace. Nabízíme příjemné pracovní prostředí, auto 

a mzdu odpovídající praxi. Nástup možný od 02/2019. 
Kontakt: janacikova@armexinvest.com, Tel.: +420 727 880 704.

HLEDÁME
kolegu / kolegyni 

pro pozici stavebního technika.

LYŽE - SNOWBOARDY - BĚŽKY - BRUSLE ∙ PRODEJ - SERVIS - PRONÁJEM 

Hudečkova ul., Děčín 1 • mobil: 603 465 823
Pondělí - Pátek 1000–1800, Sobota 900–1200 NEJVĚTŠÍ A NEJLEPŠÍ PŮJČOVNA V DĚČÍNĚ A OKOLÍ

Jeronýmova 425, Děčín
• SPRÁVA NEMOVITOSTÍ
• ÚKLIDOVÉ SLUŽBY
• REALITNÍ ČINNOST
• BYTOVÁ VÝSTAVBA

salava@osbd-sprava.cz
mobil 777 216 022
senfeld@osbd-decin.cz
mobil 777 216 024


